Processo Seletivo 001/2024

Município de Calmon

O Prefeito Municipal de Calmon, Estado de Santa Catarina, senhor Hélio Marcelo Olenka

no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em

conjunto com a Comissão Organizadora de processos seletivos, nomeada através da

PORTARIA N. 213 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024, TORNA PÚBLICA dos

candidatos que tiveram suas Inscrições homologadas ao Processo Seletivo 001/2024 para

os cargos de Motorista, Operador de Máquina Rodoviária e Operador de Trator de Pneus,

destinado à contratação de pessoal nos termos do artigo37, inciso IX, da Constituição

Federal e em consonância com a Legislação Municipal vigente, a realizarem a prova

prática, na data, horário e locais abaixo especificados:

DATA: 05/01/2025 (Domingo)

Turno: Vespertino.

Hora: 13h

LOCAL: Pátio de Máquinas em frente à Escola Municipal João Carneiro, s/n, Centro,

Calmon – SC, CEP: 89430-000 Escola Municipal

Observação: A prova prática poderá ter seu início no turno matutino, desde que haja, no
mínimo, 3 candidatos presentes.
No turno matutino a ordem de realização da prova prática seguirá a ordem de chegada, já
no turno matutino seguirá a seguinte ordem:

1) Operador de trator de pneus
2) Operador de Máquina Rodoviária
3) Motorista.

Em todos os casos se considerará a ordem alfabética.
O candidato deverá apresentar Carteira Nacional de Habilitação na categoria “D” para
motorista e “C” para operador de trator de pneus e máquina rodoviária.

Calmon, 02 de janeiro de 2025

Hélio Marcelo Olenka
Prefeito municipal